

## یک میلیارد دلار وام برای عراق بجای مطالبه غرامت جنگ!

دلار در اختیار دولت عراق قرار می دهد، یک میلیارد دلار اعتباری که محل مصرف و چگونگی بازپرداخت آن روشن نیست. در شرایطی که در کشور ما تورم و گرانی و بیکاری و فقر و فحشا و اعتیاد نیاز فراوان جامعه ایران را به سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال بشدت ضروری نشان می دهد، آیا اینگونه از کیسه ملت ایران بخشش کردن در جهت حفظ منافع ملی است؟ آیا کشور همسایه ای که به بهانه عدم قبول قرارداد ۱۹۷۵ جنگ ۸ ساله را آغاز و آنگونه سرزمین های ما را به خاک و خون کشید و همین یکماه قبل نیز رئیس جمهور فعلی آن کشور مجدداً قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر را زیر سؤال برد استحقاق دریافت چنین اعتبار کلانی را از طرف ما دارد؟ پس تکلیف غرامت جنگ و بدهی های عراق به ما چه می شود؟ آیا ما باید به عراق وام و اعتبار بدهیم یا عراق باید غرامت جنگ را به ما بپردازد؟ این ملت تا چه حد و تا کجا باید شاهد به تاراج رفتن اموال و به هدر دادن منافع ملی خود باشد؟

بود که در این مورد نیز سازمان ملل متحد عراق را بعنوان طرف شروع کننده جنگ معرفی کرد. خسارات وارده به شهرها و کارخانه ها و تأسیسات مختلف ایران توسط رئیس جمهور وقت جمهوری اسلامی یکهزار میلیارد دلار اعلام شد. صرف نظر از این خسارات مالی ناشی از تخریب، خسارات صدها هزار خانواده ایرانی که جوانان خود را در آن جنگ خانمانسوز از دست داده اند و صدمات وارد شده بر صدها هزار مجروح جنگی باید توسط آغازگر جنگ جبران شود ولی بسیار شگفت انگیز است که چگونه حاکمیت جمهوری اسلامی هیچ اقدام موثری برای گرفتن این خسارات تاکنون که ۱۹ سال از زمان قبول قطعنامه می گذرد انجام نداده است. در حالیکه وصول کردن غرامت جنگ همچنان مسکوت و معوق مانده است در جریان سفر رئیس جمهور حاکمیت جمهوری اسلامی به عراق اعلام شده که جمهوری اسلامی اعتباری معادل یک میلیارد

صرف نظر از لفاظی ها و رجز خوانی های بی مورد و سایر رویدادهای قبل از شروع جنگ عراق با ایران، بهر حال این رژیم عراق بود که در تاریخ ۲۹ شهریور ۱۳۵۹ حمله گسترده نظامی خود را از هوا و زمین و دریا علیه ایران آغاز کرد و صرف نظر از اینکه قدرتمداران نظام جمهوری اسلامی شرایط طلبی و فرصت های گرانبهایی را برای خاتمه دادن به جنگ از دست دادند ولی سرانجام پس از ۸ سال جنگ در ۲۷ تیرماه ۱۳۶۷ در بدترین وضعیت ممکن و پس از بیرون رانده شدن نیروهای ایران از جزیره فاو و سرنگون شدن هواپیمای مسافری ایران توسط نیروهای آمریکا در خلیج فارس و بمباران شدن سکوهای نفتی ایران و اشغال مجدد دو هزار کیلومتر از خاک ما توسط عراق بطور ناگهانی قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت سازمان ملل متحد را پذیرفتند. یک بند مهم این قطعنامه پرداخت خسارات و غرامت جنگ توسط کشور آغاز کننده جنگ

## خورشیدی که هر روز فروزان تر می درخشد

هوشیاری دخالت های سیاست های استعماری را در امور داخلی این کشور زیر نظر داشت و تحرکات عوامل مزدور آنها را بخوبی می شناخت و می کوشید اقدامات این عوامل خائن را خنثی نماید و نقاب از چهره آنها برگیرد. او در اردیبهشت ماه ۱۳۳۰ وقتی بعنوان نخست وزیر از مجلس شورای ملی رأی اعتماد گرفت، در اولین نامه خود به شهر بانی کل کشور دستور داد که در روزنامه ها آنچه راجع

سیاست و راستگویی به مردم در همه حال محور اصلی شخصیت سیاسی او را تشکیل می داد. او هیچگاه به مردم دروغ نگفت و خدعه و نیرنگ در فعالیت سیاسی را مردود و غیر انسانی میدانست. او در دوران مبارزات آزادیخواهانه و حق طلبانه خود بارها زندگی خود و خانواده اش را در معرض تهدید و نابودی قرار داد و از ایثار جان خود برای سعادت و خوشبختی هموطنان خود ابائی نداشت. او در دوران مبارزات ملی و استقلال طلبانه خود با زیرکی و

او از نوجوانی تا هنگام مرگ با استبداد و ظلم مبارزه کرد و در راه تحقق آزادی و حاکمیت ملی و استقلال میهن خود کوشید. شخصیت سیاسی و اجتماعی او در دوران انقلاب مشروطیت شکل گرفت و تا مدت شصت سال پیام انقلاب مشروطیت یعنی آزادی و استقلال و عدالت را برای نسل های بعدی بازگفت و زنده نگهداشت. او به شأن و شخصیت و شایستگی ملت ایران و به رأی و نظر مردم برای تعیین سرنوشت خود اعتقاد راسخ داشت. تقوی در

ادامه در صفحه ۴

### انتخابات!

نی نی به تقلب انتصاباتی شد  
شرم آور و زشت ارتکاباتی شد

ادیب برومند

دعوی چه کنی که انتخاباتی شد  
بر ضد قواعد و قوانین و اصول